
SA 250905

MERCEDES-BENZ SPRINTER MULTICAB
Verkaufpreise 2025

Alle Preisangaben exkl. MwSt.

Spezifikationen, Funktionen, Versionen und Preise können sich ändern. Snoeks Automotive behält sich das Recht vor, Änderungen an seinen Produkten und dem 
Inhalt dieser Publikation vorzunehmen. Aktuelle Preislisten, Produktinformationen und Verkaufsbedingungen finden Sie unter customerportal.snoeks.com.

●	 Standard
-	 Nicht erhältlich

SA 250905

KOMFORT 
STANDAARD

KOMFORT 
PLUS

KOMFORT 
PREMIUM

BASISFAHRZEUG L2 L3/L4 L2 L3/L4 L2 L3/L4
Verkaufspreise (inkl. Montage) H1 €3.985 - €4.950 - €6.020 -
Verkaufspreise (inkl. Montage) H2 €3.985 €3.985 €4.950 €4.950 €6.020 €6.020
Verkaufspreise (inkl. Montage) H3 - n.n.b. - n.n.b. - n.n.b.

AUFPREIS

Gurtwarnsystem €235 €235 €235 €235 €235 €235
Bei Basisfahrzeugen mit Schiebetür links und rechts €105 €105 €105 €105 €105 €105
Bei Basisfahrzeugen mit Original-Trennwand und Einzelschiebetür: Montage €475 €475 €475 €475 €475 €475
Bei Basisfahrzeugen mit Original-Trennwand und zwei Schiebetüren: Montage €565 €565 €565 €565 €565 €565
Bei Basisfahrzeugen mit Seitenverkleidungen ab Werk: Anpassung der Seitenwandverkleidung* ab € 180 ab € 180 ab € 180 ab € 180 ab € 180 ab € 180

Bei Basisfahrzeugen mit Laderaumbodens ab Werk: Anpassung des Bodens* ab € 180 ab € 180 ab € 180 ab € 180 ab € 180 ab € 180

FENSTER

Fenster links oder rechts, (Preis pro Stück) €285 €285 €285 €285 €285 €285

PARTITIONWALL UND BANK

ABS-Trennwand ● ● ● ● ● ●
ABS-Trennwand mit integriertem Sicherheitsfenster €150 €150 €150 €150 €150 €150
Dreiersitzbank mit Sitzstoff im Original-Design der vorderen Sitze ● ● - - - -
Drei Einzelsitzplätze, davon zwei verschiebbar, inklusive Ablagefächer - - ● ● - -
Drei Einzelsitzplätze, davon zwei verschiebbar, inklusive zwei Mittelarmlehnen - - - - ● ●
Viersitzbank mit Sitzstoff im Original-Design der vorderen Sitze €130 €130 -€150 -€150 -€370 -€370
ISOFIX und Top Tether auf den äußeren Sitzen - - ● ● ● ●
Dreipunkt-Sicherheitsgurte auf allen Sitzpositionen ● ● ● ● ● ●
Drei oder vier höhenverstellbare Kopfstützen ● ● ● ● ● ●
Stauraum in der Bankverkleidung ● ● ● ● ● ●
Stauraum in der Bankverkleidung mit 12V/USB ● ● ● ● ● ●

BODEN

Einstiegsverkleidung Kunststoff schwarz ● ● ● ● - -
Einstiegsverkleidung Kunststoff schwarz mit Einstiegslicht - - - - ● ●
TPO-Teppichboden vor der 2. Sitzreihe ● ● ● ● ● ●
Teppichmatte vor der 2. Sitzreihe (herausnehmbar) €80 €80 €80 €80 ● ●

SEITENWAND

Feste Wand und Schiebetür aus ABS-Verkleidung ● ● - - - -
Rechte Schiebetür aus ABS-Verkleidung (Bodenberseite) mit Ablagefach - - ● ● - -
Feste Wand und Schiebetür aus ABS-Verkleidung (Boden) mit Ablagefach und Flaschenhalter - - ● ● - -
Schiebetüren aus ABS-Verkleidung (Boden- und Oberseite) mit Ablagefach - - - - ● ●
Feste Wand und Schiebetür aus ABS-Verkleidung (Boden- und Oberseite) mit Ablagefach - - - - ● ●

DACHHIMMEL

Dachhimmel (Thermogeformt) - - - - - -
Stoffbezogener Dachhimmel (Thermogeformt) ● ● ● ● - -
LED-Spots (drei) im Dachhimmel mit Ein-/Ausschalter - - - - ● ●
Basisfahrzeug mit abgesenktem vorderen Kabinendach (Code FF4) €210 €210 €210 €210 €210 €210

ZULASSUNG/GENEHMIGUNG

Beitrag Homologationskosten €150 €150 €150 €150 €150 €150


